入札説明会参加者　様

（名称）　公立大学法人滋賀県立大学　ＣＡＩシステム借入

公立大学法人滋賀県立大学 経営企画グループ
ＴＥＬ：　０７４９－２８－８２４９

質疑いただいた事項について、下記のとおり回答いたします
番号 名称等 質疑事項 回　　　答

1 要求仕様書 既存セキュリティワイヤーの流用は可能か
可能です。
ただし、提案機器との接続の可否については貴社にて確認をお願いしま
す。

2 要求仕様書

メールデータ移行ができなかった学生様への対応としては、マニュアルの
ご提供に加え、学内に数日間サポート員を常駐させることで検討しており
ますが、この対応でよろしいでしょうか。
※学生様から直接弊社へ電話、メール等の窓口を設けず、あくまでも学内
のみのご対応を検討しております。

ご認識のとおりで問題ありません。
学生へのサポートは別途の指定により、学内で実施してください。

3 要求仕様書
学生様が利用しているGmailの現在使用しているのメールボックスのお1人
当たりのサイズの目安をお教え頂けますでしょうか。

システム上、一人当たりの平均使用量を算出することは困難であるため、
回答できません。

4 要求仕様書

教職員用メールの送信時のルートについて、SINET及び商用ISPの回線冗
長構成への対応するにあたり、既存のスパム対策サーバを外部送信向け
のSMTPサーバとして利用することを想定しております。その利用が可能な
場合、既存のスパム対策サーバやメールリレーサーバの設定変更は既存
機器導入業者様にて対応頂けるとの認識でよろしいでしょうか。（本件落札
業者にてその作業費用を見込んでおく必要があるかも明示下さい）

学内既存SMTPサーバは本件よりも先に更新がかかるため、利用は不可と
します。SMTPサーバが必要な場合は、本件内でご用意ください。
関連する機器の設定変更が必要な場合は貴社にて対応をお願いします。

5 要求仕様書

障害監視システムからの外部へのメール通知を行うにあたり、学内の既存
SMTPサーバの利用は可能でしょうか。
本案件範囲にて別途SMTPサーバの構築が必要であればご指示くださ
い。

学内既存SMTPサーバは本件よりも先に更新がかかるため、利用は不可と
します。SMTPサーバが必要な場合は、本件内でご用意ください。
関連する機器の設定変更が必要な場合は貴社にて対応をお願いします。

6 要求仕様書
メールデータ移行ができなかった学生様への対応として、
学生様にて学内端末のOutlookを利用いただくことは可能でしょうか。
（Gmailからメールデータを引き取る作業で利用）

可能です。

7 要求仕様書
メールデータ移行ができなかった学生様への対応として、
Gmailからメールデータを引き取ったPSTファイルを、ファイルサーバの共有
フォルダへ一時的に保存させていただくことは可能でしょうか。

演習室用ファイルサーバを指していることを前提に回答します。ファイル
サーバは限られたネットワークからのみ利用が可能であるため、利用は不
可とします。

質疑回答書

質疑いただいた事項について、下記のとおり回答いたします
番号 名称等 質疑事項 回　　　答

8 要求仕様書

IPS製品の導入をご提案において、設置環境に関して以下内容を確認さ
せてください。
■前提
　IPSセンサの設置箇所ですが、対外接続ルータと帯域制御装置の間、
　もしくは、帯域制御装置と冗長化SWの間に設置することを想定していま
す。

・IPSセンサ対向機器のネゴシエーション
　1000Base-Tで接続しているルータ、帯域制御装置、冗長化SWの
　各ネゴシエーションはAutoの認識で宜しいでしょうか。
・検出対象のライン数
　各機器同士のケーブル数は1本の認識で宜しいでしょうか。
　チーミング等で1つのラインで複数のケーブルを束ねている
　場合は、本数をご教示お願いいたします。（2本を一組等）
・センサ設置場所および、対向機器との距離について
　設置位置によっては取り回しも必要になるため、
　センサの設置場所と対向機器（ルータ、帯域制御装置、冗長SW）間の
　物理的な距離が離れていないかどうか、確認頂けますでしょうか。

既設機器の設定内容等については、本学で回答を行いません。
既存機器の設定内容、接続形態等の情報は、「入札説明書 別記５ 資料
の閲覧等」に従い、貴社にて完成図書・図面等を確認してください。

9 要求仕様書

メールデータ移行ができなかった学生様への対応として、
Gmailのメールボックスで転送設定を利用したいと考えています。
Gmailでの転送設定は貴学ご担当者様にて可能でしょうか。
それとも学生様にて設定作業が必要でしょうか。

想定されている状況が不明ですが、メールデータの移行および学生サ
ポートについて本学担当者が設定を代行することはありません。学生が設
定を行うことを前提に手順書およびサポート体制を提供してください。

	回答１